

# 会計別決算一覧

※下段は対前年度増減率 (単位:円)

| 会計名           | 令和元年度決算額       |                |               | 平成30年度決算額      |                |               | 前年度との比較                   |                           |
|---------------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|---------------------------|---------------------------|
|               | 歳入             | 歳出             | 差引額           | 歳入             | 歳出             | 差引額           | 歳入                        | 歳出                        |
| 一般会計          | 23,140,927,412 | 22,234,356,882 | 906,570,530   | 22,152,473,538 | 21,455,049,359 | 697,424,179   | 988,453,874<br>4.5%       | 779,307,523<br>3.6%       |
| 国民健康保険特別会計    | 7,113,205,421  | 6,863,011,043  | 250,194,378   | 7,430,192,592  | 7,089,138,164  | 341,054,428   | △ 316,987,171<br>△ 4.3%   | △ 226,127,121<br>△ 3.2%   |
| 事業勘定          | 6,988,969,774  | 6,751,855,710  | 237,114,064   | 7,296,816,618  | 6,970,364,370  | 326,452,248   | △ 307,846,844<br>△ 4.2%   | △ 218,508,660<br>△ 3.1%   |
| 直営診療施設勘定      | 124,235,647    | 111,155,333    | 13,080,314    | 133,375,974    | 118,773,794    | 14,602,180    | △ 9,140,327<br>△ 6.9%     | △ 7,618,461<br>△ 6.4%     |
| 後期高齢者医療特別会計   | 908,602,939    | 903,903,136    | 4,699,803     | 886,820,235    | 879,692,168    | 7,128,067     | 21,782,704<br>2.5%        | 24,210,968<br>2.8%        |
| 介護保険特別会計      | 5,463,436,742  | 5,253,348,721  | 210,088,021   | 5,263,341,095  | 5,062,033,576  | 201,307,519   | 200,095,647<br>3.8%       | 191,315,145<br>3.8%       |
| 保険事業勘定        | 5,445,795,468  | 5,235,707,447  | 210,088,021   | 5,246,912,160  | 5,045,604,641  | 201,307,519   | 198,883,308<br>3.8%       | 190,102,806<br>3.8%       |
| サービス事業勘定      | 17,641,274     | 17,641,274     | 0             | 16,428,935     | 16,428,935     | 0             | 1,212,339<br>7.4%         | 1,212,339<br>7.4%         |
| 農業集落排水事業等特別会計 | —              | —              | —             | 898,590,535    | 795,086,125    | 103,504,410   | △ 898,590,535<br>皆減       | △ 795,086,125<br>皆減       |
| 公共下水道事業特別会計   | —              | —              | —             | 1,953,174,614  | 1,780,585,987  | 172,588,627   | △ 1,953,174,614<br>皆減     | △ 1,780,585,987<br>皆減     |
| 合 計           | 36,626,172,514 | 35,254,619,782 | 1,371,552,732 | 38,584,592,609 | 37,061,585,379 | 1,523,007,230 | △ 1,958,420,095<br>△ 5.1% | △ 1,806,965,597<br>△ 4.9% |

(単位:円)

| 会計名   | 令和元年度決算額      |               |               | 平成30年度決算額   |             |               | 前年度との比較               |                     |
|---|---------------|---------------|---------------|-------------|-------------|---------------|-----------------------|---------------------|
|   | 収入            | 支出            | 差引額           | 収入          | 支出          | 差引額           | 収入                    | 支出                  |
| 水道事業会計  | 526,870,597   | 644,271,119   | △ 117,400,522 | 529,129,032 | 593,371,699 | △ 64,242,667  | △ 2,258,435<br>△ 0.4% | 50,899,420<br>8.6%  |
| 収益的   | 473,705,177   | 478,396,694   | △ 4,691,517   | 478,395,164 | 435,901,288 | 42,493,876    | △ 4,689,987<br>△ 1.0% | 42,495,406<br>9.7%  |
| 資本的   | 53,165,420    | 165,874,425   | △ 112,709,005 | 50,733,868  | 157,470,411 | △ 106,736,543 | 2,431,552<br>4.8%     | 8,404,014<br>5.3%   |
| 資本的収入額が資本的支出額に不足する額112,709,005円は、過年度分損益勘定留保資金105,083,816円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額7,625,189円で補てんしました。 |               |               |               |             |             |               |                       |                     |
| 下水道事業会計   | 3,657,932,929 | 3,596,706,457 | 61,226,472    | —           | —           | —             | 3,657,932,929<br>皆増   | 3,596,706,457<br>皆増 |
| 収益的   | 1,917,150,393 | 1,758,290,876 | 158,859,517   | —           | —           | —             | 1,917,150,393<br>皆増   | 1,758,290,876<br>皆増 |
| 資本的   | 1,740,782,536 | 1,838,415,581 | △ 97,633,045  | —           | —           | —             | 1,740,782,536<br>皆増   | 1,838,415,581<br>皆増 |
| 資本的収入額が資本的支出額に不足する額97,633,045円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額4,429,466円、引継金93,203,579円で補てんしました。            |               |               |               |             |             |               |                       |                     |